
 
 
 

   

Απόφαση ΔΣ θέμα 44/06ης//13.04.2021  Σελίδα 1 από 5 
 

     
 

Απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου 

Συνεδρίαση 06η/13.04.2021   Αρ. Θέματος:44  

 

Θέμα: Αποδοχή του πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης της αριθμ. 774/12.03.2021 

Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. Σύναψης μίας (1) σύμβασης εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για τις ανάγκες υλοποίησης του Έργου 

«Αλυσίδα αξίας για τις αυτόχθονες ελληνικές τουλίπες: δημιουργία 

τεκμηριωμένου πολλαπλασιαστικού υλικού και ολοκληρωμένη διατήρηση για 

αειφορική αξιοποίηση» με ακρωνύμιο ΤULIPS.GR (MIS: 5069951) και κωδικό 

Τ2ΕΔΚ-05115, στο πλαίσιο της Δράσης  Εθνικής Εμβέλειας «ΕΡΕΥΝΩ-

ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ-ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ» (ΕΣΠΑ 2014-2020).  

 

 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 14Β του ν. 3429/2005 (ΦΕΚ 314Α'), όπως το άρθρο αυτό 

προστέθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 66 του ν.4002/2011 (ΦΕΚ A 180). 

2. Την υπ’ αριθμ. 188763/10-10-2011 (ΦΕΚ Β΄2284/13-10-2011) κοινή απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, με την οποία συστάθηκε ο 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ – ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ), όπως 

τροποποιήθηκε με τις αριθμ. 919/131869/20.10.2014 (ΦΕΚ Β΄2889/27.10.2014), 

9657/122441/10.11.2015 (ΦΕΚ Β΄2537/25.11.2015), 893/138106/21.12.2017 (ΦΕΚ Β΄ 

4800/29.12.2017), 1437/69301/18.05.2018 (ΦΕΚ Β’ 1770/18.05.2018) και 

2172/236743/23.09.2019 (ΦΕΚ Β’ 3570/25.09.2019) όμοιες. 

3. Την υπ’ αριθμ. 2502/282476/05.11.2019 (Φ.Ε.Κ. ΥΟΔΔ 948/08.11.2019) απόφαση του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, «Ορισμός μελών Διοικητικού Συμβουλίου του 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ-ΔΗΜΗΤΡΑ-Ν.Π.Ι.Δ.». 

4. Τις διατάξεις των παρ. 4 και 11 του άρθρου 3 της ανωτέρω ΚΥΑ, σύμφωνα με τις οποίες,  στο 

ΔΣ, που είναι αρμόδιο για κάθε θέμα που αφορά στη λειτουργία του ΕΛ.Γ.Ο. – ΔΗΜΗΤΡΑ, 

εισηγείται ο Διευθύνων Σύμβουλος. 

ΑΔΑ: ΨΒ2ΑΟΞ3Μ-5ΣΥ



 
 
 

   

Απόφαση ΔΣ θέμα 44/06ης//13.04.2021  Σελίδα 2 από 5 
 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 64 «Απασχόληση επιστημονικού, διοικητικού και λοιπού 

προσωπικού Αποδοχές», του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ Α’ 114/04.8.2017), όπως ισχύουν.   

6. Τις διατάξεις του άρθρου 87 «Τελικές και μεταβατικές διατάξεις Κεφαλαίου Η΄», του ν. 

4485/2017,  όπως ισχύουν.  

7. Τις διατάξεις της παρ. 2, του άρθρου 20, του ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 38/Α/2.3.2018).  

8. Την αριθμ. 21 απόφαση της 123ης/13.11.2018 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου.   

9. Την αριθμ. πρωτ. 3602/28.07.2020 Απόφαση Ένταξης της Πράξης με τίτλο «Αλυσίδα αξίας 

για τις αυτόχθονες ελληνικές τουλίπες: δημιουργία τεκμηριωμένου πολλαπλασιαστικού υλικού 

και ολοκληρωμένη διατήρηση για αειφορική αξιοποίηση» με ακρωνύμιο ΤULIPS.GR και MIS 

5069951, στο  Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και 

Καινοτομία» ΕΣΠΑ 2014-2020 . 

10. Την αριθ. 26 απόφαση  της 13ης/22.10.2020 Συνεδρίασης του ΔΣ του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ, με 

την οποία εγκρίθηκε η υλοποίηση του Έργου «Αλυσίδα αξίας για τις αυτόχθονες ελληνικές 

τουλίπες: δημιουργία τεκμηριωμένου πολλαπλασιαστικού υλικού και ολοκληρωμένη 

διατήρηση για αειφορική αξιοποίηση» με ακρωνύμιο ΤULIPS.GR και MIS 5069951. 

11. Την αριθμ. 52 απόφαση της 15ης/22.12.2020 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου, με 

την οποία συγκροτήθηκε η Επιτροπή Αξιολόγησης της παρ.3, του άρθρου 64 «Απασχόληση 

επιστημονικού, διοικητικού και λοιπού προσωπικού Αποδοχές», του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ Α’ 

114/04-8-2017) για το προαναφερθέν Έργο.  

12. Το από 04.02.2021 σημείωμα του επιστημονικά υπευθύνου, σχετικά με την αναγκαιότητα 

σύναψης μίας σύμβασης εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για τις ανάγκες 

υλοποίησης του προαναφερθέντος Έργου,  που διαβιβάστηκε με το αριθμ. 305/04.02.2021 

έγγραφο του Ινστιτούτου Γενετικής Βελτίωσης και Φυτογενετικών Πόρων.  

13. Την αριθμ. 5543/01.02.2021, ΑΔΑ ΨΗΘΕΟΞ3Μ-Λ37 έγκριση ανάληψης υποχρέωσης ποσού 

ύψους #14.000,00€# για τα έτη 2022 και 2023 και την αριθμ. 5148/01.02.2021, ΑΑ 799, 

ΑΔΑ 6ΨΦΗΟΞ3Μ-ΣΝΜ απόφαση δέσμευσης πίστωσης ποσού #10.000,00€# για το έτος 

2021. 

14. Την αριθμ. 56 απόφαση της 2ης/ 02.03.2021 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου, 

σχετικά με την έγκριση σύναψης σύμβασης εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, 

μετά από πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, για τις ανάγκες υλοποίησης του 

προαναφερθέντος Έργου.  

15. Την αριθμ. 774/12.03.2021 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 

16. Τις προτάσεις που υποβλήθηκαν. 

ΑΔΑ: ΨΒ2ΑΟΞ3Μ-5ΣΥ



 
 
 

   

Απόφαση ΔΣ θέμα 44/06ης//13.04.2021  Σελίδα 3 από 5 
 

17. Το από 05.04.2021 πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης που διαβιβάστηκε με το αριθμ. 

1027/05.04.2021  έγγραφο του Ινστιτούτου Γενετικής Βελτίωσης και Φυτογενετικών Πόρων.  

18. Την αριθ. πρωτ. 18555/06.04.2021 εισήγηση του Διευθύνοντος Συμβούλου. 

 

Αποφασίζουμε  

1. Την αποδοχή του από 05.04.2021 Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης της αριθμ. 

774/12.03.2021 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, σύμφωνα με το οποίο προκύπτει ο 

κάτωθι πίνακας κατάταξης επιλέξιμων προτάσεων :  

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ 

ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ 

1 ΑΦΡΟΔΙΤΗ ΔΕΛΛΙΟΥ 

2 ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ ΠΑΡΛΑΜΕΝΤΑ 

Σημείωση: υποβλήθηκαν συνολικά δύο (2) προτάσεις και  οι οποίες πληρούσαν όλους του όρους και 

τις προϋποθέσεις της πρόσκλησης.  

 

2. Την έγκριση του ανωτέρω πίνακα κατάταξης. 

3. Τη σύναψη σύμβασης εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου με την Αφροδίτη Δέλλιου, 

με αντικείμενο την ενασχόλησή της  με τα πακέτα εργασίας και τα παραδοτέα του Έργου και 

συγκεκριμένα: 

 Τη διατήρηση μητρικών φυτών (14 είδη) in vivo και in vitro (Π.1-4).  

 Πρωτόκολλα αναπαραγωγής in vivo για 5 είδη και in vitro για 3 είδη (Π.8-9).  

 Εκθέσεις με αναλύσεις αποτελεσμάτων λίπανσης πιλοτικών καλλιεργειών στον αγρό και 

θερμοκήπιο για 5 είδη (Π.10).  

 Οργάνωση ημερίδας, σχεδιασμός ενημερωτικών φυλλαδίων προγράμματος και 

συμμετοχές σε ανθοεκθέσεις (Π.19-21). 

Ειδικότερα, οι βασικές εργασίες όπου θα απασχοληθεί για την υποστήριξη υλοποίησης των 

παραδοτέων περιλαμβάνουν:  

 Εργασίες αγρού: Προετοιμασία και μορφοποίηση-ομαλοποίηση εδάφους (σκαψίματα) για 

φυτεύσεις και καλλιέργεια, ποτίσματα, εφαρμογές λιπάνσεων, απομάκρυνση ζιζανίων 

(ξεβοτανίσματα), καθώς και διάφορες καλλιεργητικές εργασίες που θα προκύψουν στον 

αγρό. Οι εργασίες του αγρού θα γίνονται καθημερινά (Π.1, Π.2, Π.4, Π.8 και Π.10). 

 Εργασίες σε θερμοκήπια: Προετοιμασία εδαφικών υποστρωμάτων, μεταφορά γλαστρών, 

πότισμα, εφαρμογές λιπάνσεων, οργάνωση και καθαριότητα χώρων του θερμοκηπίου (Π.8 

και Π.10). 

ΑΔΑ: ΨΒ2ΑΟΞ3Μ-5ΣΥ



 
 
 

   

Απόφαση ΔΣ θέμα 44/06ης//13.04.2021  Σελίδα 4 από 5 
 

 Εργασίες σε εργαστήρια: Διατήρηση των χώρων των εργαστηρίων και των οργάνων, 

γυαλικών, εργαλείων, πάγκων, κ.ά. σε υψηλό επίπεδο καθαριότητας, (π.χ. απολύμανση 

υαλοδοχείων, τριβλίων, εργαλείων κ.ά.). Οι εργασίες του εργαστηρίου θα γίνονται τακτικά 

σε εβδομαδιαία βάση (Π.3 και Π.9). 

 Άλλες εργασίες υποστήριξης: Προετοιμασία και αποστολές φυτικών δειγμάτων και 

επιστολών σε εταίρους του ερευνητικού έργου, υποστήριξη-συμμετοχή στη διοργάνωση 

ημερίδων και δράσεων ενημέρωσης, διευκολύνσεις στην προετοιμασία ενημερωτικών 

φυλλαδίων και εκθέσεων προόδου και υποστήριξη-συμμετοχή σε ημερίδες συνέδρια και 

εκθέσεις και εβδομαδιαία καταγραφή των εργασιών του αναδόχου. Εισαγωγή δεδομένων 

σε Η/Υ από μετρήσεις πειραμάτων αγρού, ψηφιοποίηση και οργάνωση δεδομένων σε 

ηλεκτρονικά φύλλα εργασίας, οργάνωση και ηλεκτρονική καταχώρηση ξενόγλωσσης 

βιβλιογραφίας (Π.1, Π.8-10 και Π.19-21). 

 

Η  σύμβαση θα έχει διάρκεια από την υπογραφή της μέχρι την ημερομηνία λήξης του Έργου 

(28 Ιανουαρίου 2023). Η σύμβαση δύναται να παραταθεί μετά από απόφαση του Διοικητικού 

Συμβουλίου του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ  εφόσον το Έργο  παραταθεί και εφόσον υπάρχει η 

απαιτούμενη πίστωση. 

Η συνολική αμοιβή θα διαμορφωθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στη σχετική νομοθεσία και θα 

είναι ανάλογη των προσόντων του επιλεγέντος προσώπου και της διάρκειας απασχόλησης και 

δε θα υπερβαίνει το ύψος του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Έργου.  

Ως τόπος απασχόλησης ορίζεται το Ινστιτούτο Γενετικής Βελτίωσης & Φυτογενετικών Πόρων 

(ΙΓΒΦΠ), της Γενικής Διεύθυνσης Αγροτικής Έρευνας, του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ –ΔΗΜΗΤΡΑ. Η απασχόληση αφορά σε πλήρες ωράριο για πέντε (5) ημέρες την 

εβδομάδα και θα ακολουθεί το ωράριο του Ινστιτούτου.  

 

Κατά του πίνακα κατάταξης επιτρέπεται η άσκηση ένστασης εντός προθεσμίας πέντε (5) 

εργάσιμων ημερών, που αρχίζει από την επόμενη ημέρα της ανάρτησής της απόφασης στην 

ιστοσελίδα του Οργανισμού. Η άσκηση της ένστασης γίνεται με κατάθεσή της στα γραφεία του 

Ινστιτούτου Γενετικής Βελτίωσης & Φυτογενετικών Πόρων, της Γενικής Διεύθυνσης Αγροτικής 

Έρευνας, του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ, στην περιοχή της Ελληνικής 

Γεωργικής Σχολής, στη Θέρμη Θεσσαλονίκης ΤΚ. 57001 ΤΘ. 60458 και θα πρέπει να φέρει την 

ένδειξη «Ένσταση κατά του πίνακα κατάταξης της αριθμ. 44 απόφασης της 06ης/13.04.2021 

Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ  που αφορά στην αριθμ. 

774/12.03.2021 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. ΝΑ ΜΗΝ ΑΝΟΙΧΤΕΙ». Ενστάσεις που θα 

παραληφθούν μετά την παρέλευση των πέντε (5) ημερών δεν θα γίνουν αποδεκτές. Μετά τη λήξη 

ΑΔΑ: ΨΒ2ΑΟΞ3Μ-5ΣΥ



 
 
 

   

Απόφαση ΔΣ θέμα 44/06ης//13.04.2021  Σελίδα 5 από 5 
 

της παραπάνω προθεσμίας και εφόσον δεν έχουν υπάρξει ενστάσεις, ο πίνακας κατάταξης 

οριστικοποιείται και στη συνέχεια η Διεύθυνση  Ανθρωπίνων Πόρων και Διοικητικής Μέριμνας θα 

προβεί στις απαραίτητες ενέργειες για την υλοποίηση της παρούσας.  Σε περίπτωση ενστάσεων, 

η Επιτροπή Ενστάσεων που έχει οριστεί με την αριθμ. 49 Απόφαση της 15ης /22.12.2020 

Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου τις εξετάζει και εκφράζει αιτιολογημένα την άποψή της, 

με βάση την οποία το Διοικητικό Συμβούλιο αποφασίζει για την έγκριση του πρακτικού της, 

οριστικοποιεί τον πίνακα κατάταξης και αποφασίζει τη σύναψη σύμβασης ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου. Στη συνέχεια η Διεύθυνση  Ανθρωπίνων Πόρων και Διοικητικής Μέριμνας θα 

προβεί στις απαραίτητες ενέργειες.  

 

Η απόφαση επί του θέματος να αναρτηθεί στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ.  

Ακριβές Αντίγραφο 

 

Η Γραμματέας του Δ.Σ. Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. 

 

 

Αικατερίνη Νίκου Καθηγητής Σέρκος Χαρουτουνιάν 

 

ΑΔΑ: ΨΒ2ΑΟΞ3Μ-5ΣΥ


		2021-04-21T11:32:50+0300
	Athens




